Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 3310/2016

Sugere ao Poder Executivo Municipal a instalação de bancos em área externa do Velório Municipal “Berto Lira”.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, execute a instalação de bancos em área externa do Velório Municipal “Berto Lira”, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes que estiveram recentemente no reformado Velório Municipal “Berto Lira” e, após os elogios referentes ao novo espaço, alertaram para o fato de que os bancos existentes na frente do Velório na área externa, não foram reinstalados. Os munícipes relatam que as pessoas têm de velar seus familiares em pé pois, muitas vezes, não há cadeiras suficientes. Estes cidadãos sugerem que a Administração Municipal instale novos bancos na área externa do velório a fim de acolher com conforto quem busca atendimento médico.

[bookmark: _GoBack]Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de junho de 2.016.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
- Vereador Líder da Bancada PT -
20ba8ab6-79d2-45f5-9570-14fdd5cc0b86.png
PROTOCOLO 6102/2016 - 02/06/2016 15:40

image1.jpeg

image10.jpeg